
 

 

 

Snart slut med nedsat bo- og gaveafgift ved overdragelse af 

erhvervsvirksomheder 

 

Siden 2016 har bo- og gaveafgiftssatsen været mindre end den normale sats på 15 % ved 

overdragelse til børn m.fl. I 2019 udgør satsen 5 %. Sådan er det fra og med 2020 formentlig ikke 

længere. 

 

Reglerne rulles tilbage 

Skatteministeren har fremsat et lovforslag, der tilbageruller lempelsen af bo- og gaveafgiften ved 

overdragelse af erhvervsvirksomhed. Bo- og gaveafgiften skal efter forslaget være den samme, uanset 

om gaven eller arven består af kontanter mv. eller en erhvervsvirksomhed. 

 

De foreslåede regler gælder for gaver, der ydes fra og med den 1. januar 2020. For så vidt angår arv 

gælder reglerne for personer, der afgår ved døden den 1. januar 2020 eller senere. 

 

Henstand 

De gældende henstandsregler om betaling af bo- og gaveafgift foreslås ophævet og erstattet af nye 

regler. 

 

Det foreslås, at en arving eller gavemodtager, der som arv eller gave modtager: 

• aktier, der ikke er omfattet af pengetanksreglen 

• en erhvervsvirksomhed eller en andel heraf, hvori der kan ske succession (ingen beskatning af 

overdrageren og modtageren indtræder i overdragerens skattemæssige position) 

 

kan vælge at afdrage bo- eller gaveafgiften over maksimalt 30 år med lige store årlige afdrag. Gælden 

skal forrentes med en rente, der fastsættes årligt som et simpelt gennemsnit af den af Nationalbanken 

opgjorte kassekreditrente for ikkefinansielle selskaber i månederne juli-september. Denne rente udgør 

2,7 % i 2019. 

 

Valg af afdragsordning for betaling af boafgifter skal meddeles skifteretten samtidig med indsendelse 

af boopgørelsen. For så vidt angår gaveafgift skal meddelelse om en afdragsordning indgives sammen 

med gaveanmeldelsen.  


